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Hilda, 15, hade bakat det mesta till ett kalas med sju 
sorters kakor på verandan i Änga, Tjureda, Småland, 
där vi härligt nog åter kunde semestra  efter två somrar 
på annat håll. Syskonen Hjalmar, 17, Elsa, 19, liksom 
kusinerna Alvin, 6, Minna, 7 och Unn, 4, är ätberedda. 
  
Järtecken förebådar ”finansgrisen” 
En blåsig aprildag lossnade halva skylten på det 
tegelhus i Ulvsunda, Bromma, där Finn, då 47, har sin 
arbetsplats. Enbart ”Affi” satt säkert på husväggen, 

medan andra halvan av företagsnamnet, ”body”, hängde 
och dinglade på ett olycksbådande vis. Finn tog detta 
som ett järtecken och undrade om han tillhörde 
”Affi”och skulle få vara kvar eller det ”body” som var 
på fallrepet. Strax därefter uppenbarade sig också 
”finansgrisen” med sitt fula tryne. Han tog två rejäla 
bett: I maj slök han en tredjedel. I augusti slök han en 
fjärdedel av resten. Finn tillhörde de 28 personer som 
blev kvar och nu ska ”koka soppa på spik”, d.v.s. få ut 
världens bästa Affibody-molekyler utan att passera 
riskkapitalisterna och inkassera ”x antal” miljoner. En 
efterlängtad klinisk prövning kommer i alla fall att starta 
i januari. Då får vi veta om Affibody-molekylerna kan 
hitta cancermetastaser.  
 
”Trekonungaspelet” återuppstår 
Finn har under senhösten inte rört skäggtrimmern. Nu 
under julen har det visat sig vara lite besvärligt, med 
gravlaxsås och béchamelsås som hamnar i mustaschen, 
men en del besvär får man ta för konstens skull. På 
trettondag jul kommer det teaterkompani som Finn låtit 
sig engageras i att sätta upp en pjäs med medeltida anor, 
som trots sitt namn kretsar kring fem konungar. Finn 
kommer att gestalta den blå konungen, som bringar den 
nyfödde konungen rökelse. Under repetitionerna har han 
fått vara stand-in för den mer dynamiske konung 
nummer fyra – Herodes – och hoppas få spela denne 
niding någon gång i framtiden (de elaka rollerna är ju av 
någon svårförklarlig anledning intressantast). 
  

 
De tre konungarna (Kaspar (grön), Baltasar, alias Finn, 
48, (blå) och Melchior (röd)) bringar den nyfödde 
konungen sina gåvor. Se det i verkligheten tisdag 6/1 
2009 kl 16:00 på Kristofferskolan i Bromma! 

Nya umgängesformer 
De båda föräldrarna Tove och Finn har under året 
ytterligare vidgat sina perspektiv från det tillstånd av 
”jobba-äta-pyssla med huset-sova” som alltid ligger 
snubblande nära att hamna i. Redan i januari bildades en 
kör under ledning av Göran Sjölin, som varje tisdags-
kväll övar i närheten av Kristofferskolan (där Tove 
jobbar, Elsa tog studenten, och Hilda och Hjalmar nu 
går i 9:an respektive 2:an i gymnasiet). Kören har ännu 
inte lyckats ena sig om ett namn, men repertoaren börjar 
sitta riktigt bra. Många tisdagskvällar har vi kommit dit, 
ganska slaka efter hårda arbetsdagar, men gått därifrån 
pigga och upplyfta!  
Under året har vi också tillsammans med två andra 
hågade par bildat en liten läseklubb där vi läst och 
diskuterat romaner som t.ex. En halv gul sol  av 
Chimamanda Ngozi Adichie (mycket läsvärd!) och  
Anna Karenina av Lev Tolstoy (bland det bästa vi läst). 
 

 
Hjalmar, då 16, blickar segervisst mot spelbrädet under 
ett av otaliga Settlerspartier. Elsa, då 18, kan bara 
uppgivet betrakta spelutvecklingen.  
 
Alfapet petat av Settlers  
Snacka om tvärnit! Alfapet ägde år 2007, med cirka 260 
spelade partier. Under år 2008 har det dock alfapetats 
högst oengagerat och sporadiskt. Vändningen kom när 
vi hemma hos vännerna Joakim och Juana blev invigda i 
Settlers och fick låna hem spellådan. När det efter några 
månader var dags att lämna tillbaka spelet hade vi slitit 



på det så mycket att vi i stället fick köpa ett nytt spel till 
dem och behålla det vi lånat. En bra sak är att vi aldrig 
brytt oss om att dokumentera partierna, och att Hjalmar 
därmed saknar svart på vitt att han vunnit flertalet av 
partierna (aj då – nu fick han svart på vitt…). I julklapp 
till familjen gav Hjalmar strategispelet ”Carcasonne”. Vi 
får se om det kommer att peta Settlers från speltronen 
under år 2009!  
 

 
Elsa, 19, som nybakad student tillsammans med 
beundrande syster Hilda, 15. Hjalmar, 17, skymtar i 
bakgrunden.  
  
På studiefronten mycket nytt  
Elsa tog studenten efter en mycket imponerande 
kraftansträngning, som bar hela vägen så till vida att hon 
fick de fina betyg hon önskade sig. Efter lite sommar-
jobb på leksaksbutiken Trull på Söder (värd ett besök!) 
och som vaktmästare på Kristofferskolan läser hon nu 
naturvetenskapligt basår på universitetet för att 
komplettera de ämnen som behövs för de vidare studier 
hon siktar på. Hjalmar ska med början i januari gå tre 
månader på waldorfskola strax utanför Paris. Han 
kommer att vara inhyst hos en tysktalande familj och har 

alltså chansen att bättra på både tyskan och franskan. 
Hilda går i 9:an på Kristofferskolan och planerar att 
fortsätta på gymnasiet i samma skola.  
 

 
Hilda, 15,  och Finn, då 47, åkte i början av maj på 
kanalbåts- och cykelsemester i Holland. På kvällarna 
sjöngs det mycket ombord. Hilda gjorde succé med sin 
vackra sopranstämma. 
 
Avgasning via Blocket 
Under året fick vi veta att den del av Bromma där vi bor 
skulle bli av med stadsgasen. Vi tog då tjuren vid 
hornen och lät raskt byta ut den faktiskt ganska 
skrotningsfärdiga läckande gaspannan mot en 
luft/vattenvärmepump, som tar det mesta av värmen ur 
uteluften. Även gasspisen fick flytta ut ur huset , såld 
via Blocket till en husägare på Öland. Den blev ersatt 

med en elektrisk dito, även den inköpt på Blocket. 
Periodvis var vi mycket på Blocket under år 2008! En 
och samma dag sålde vi en kökssoffa och köpte en röd 
skrivbordsstol för samma 600 kr som vi just fått i 
betalning för kökssoffan. 
 

     
Tove, 44,  och Finn, 48, firade i augusti att de varit ett 
par i 25 år, varav 20 år som gifta. De båda åkte till 
Uppsala och bodde på Hotell Linné, i samma hus som 
Finns far Rolf (1926-1979) hade bott som student.  
 
Äpplets år 
Våra kära äppelträd Signe Tillisch och Cox Pomona har 
fött oss, vänner och bekanta, en hel dagisgrupp som gick 
förbi, koltrastar, sidensvansar och björktrastar. Man kan 
med gott resultat riva äpplen i tomatsås, visste ni det?  
 
Gott Nytt 2009 önskar alla vi! 


